…………………………………………………
…………………………………………………
…………………………………………………
…………………………………………………
111年土木系專題研究成果競賽 活動辦法
1、 活動主旨：

鼓勵本系學生參與專題研究製作，並推展實作訓練，發展創意與學習，同學在土木工程技術等相關領域之整合能力，同時促進本系師生於教學及學習上之情感交流與觀摩，使土木工程融入生活及引發興趣，激發學生對於土木工程之熱忱。
2、 指導單位：國立宜蘭大學工學院。
3、 主辦單位：國立宜蘭大學土木工程學系。
4、 競賽緣起：

土木系畢業門檻需於畢業前參與專題研究發表或畢業前修畢其中一個學分學程。本系設『土木工程設計學分學程』、『空間資訊學分學程』、『工程管理學分學程』。（自106學年度入學者開始實施）

5、 活動時程：活動時程與說明詳表1所示
	時間
	說明
	地點

	111.11.09 (三) 09:00
	競賽投稿開放時間
	土木系辦公室

	111.11.30 (三) 17:00
	競賽投稿截止時間
	土木系辦公室

	111.12.07 (三) 09:00-23:59
	海報投票時間
	線上投票

	111.12.08 (四) 13:00-13:10
	競賽開幕儀式
	工203教室

	111.12.08 (四) 13:10-16:00
	學生口頭報告及評審評比時間
報告時間每組10分鐘與5分鐘Q&A
	工203教室

	111.12.08 (四) 16:00-16:30
	評審討論與中場休息
	土木系會議室

	111.12.08 (四) 16:30-16:50
	競賽成績統計
	土木系會議室

	111.12.08 (四) 16:50-17:00
	競賽頒獎典禮
	土木系會議室

6、 參加方式：
1.海報競賽

◎海報線上展示投票+4-8頁精簡報告
全系同學有修習「專題研究製作」課程者皆須參加。
2.口頭發表 ◎海報+4-8頁精簡報告+口頭發表
全系同學有修習「專題研究製作」課程者組隊報名參加。
7、 參加辦法：
1. 海報競賽
參賽同學於111年11月30日(三)17:00前，將報名表、海報、4-8頁精簡報告寄至曾薏玲技佐iltseng@ems.niu.edu.tw，不需繳交紙本。
2.口頭發表
參賽同學於111年11月30日(三)17:00前，將報名表、海報、4-8頁精簡報告、簡報PPT寄至曾薏玲技佐iltseng@ems.niu.edu.tw，不需繳交紙本。
*信件主旨: 111土木系專題競賽_專題題目_代表投稿者姓名
*檔名格式: 111土木系專題競賽_專題題目_附件1報名表（以此類推）
◎繳交格式與內容：
1. 報名表WORD檔，請見（附件1）格式說明。

2. 精簡報告WORD+ PDF檔，請見封面格式（附件2-1）與精簡報告內容格式(附件2-2）。
3. 海報PPT+PDF檔，請見海報說明(附件3-1) A0格式(寬84公分×高118.8公分)
範本請見(附件3-2)。
4. 口頭發表PPT格式不拘。

8、 評比項目：
1.海報競賽
採用線上展示，開放全系2-4年級線上投票。
2.口頭發表
本競賽評審標準以精簡報告及口頭報告為主，其評分內容項目如下：
·  出席+服裝10％
·  簡報完整性10％
·  主題與研究內容30％
·  Q&A 30％
·  精簡報告內容20％
9、 獎勵辦法：
1.  海報競賽
第一名可獲得現金600元，第二名300元。
2.  口頭發表
第一名可獲得現金1500元，第二名1000元，第三名500元，佳作3名，獎狀獎勵。(參加組數過少則擇優獎勵)
3. 幸運星
從投票同學中抽出3位，各可獲得幸運金200元。
10、 本活動所需經費由教育部111年度高等教育深耕計畫項下支應。[image: image1.png]

2